
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “COLUCCIO – FILOCAMO”  
Via Trastevere n.41 – Tel. 0964/84201 – C.F. 81001470806 - C.M. RCIC854005 - CODICE UNIVOCO: UF4RLZ  

email :rcic854005@istruzione.itpec: rcic854005@pec.istruzione.it 
 sito web: www.comprensivoroccellaionica.edu.it 

C.A.P. 89047 Roccella Ionica (Rc) 

 

 

Al sito web – Area PNRR 

Amministrazione trasparente 

Agli Atti 

 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO PROJECT MANAGER  
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (D. M. 66/2023)CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-44848 - CUP: 

J74D23003660006 DIGIT@L TRANSITION: da Talos a Turing! 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 
1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il 
Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 
PRESO ATTO che risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 38.287,50in attuazione della linea 
d’investimento 2.1”Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale  per il personale scolastico” 
Missione 4_ Componente 1 – del PNRR; 
 

mailto:rcic854005@istruzione.it
mailto:pec:%20rcic854005@pec.istruzione.it
Protocollo N. 0006333/2024 del 10/07/2024



 

 

 

VISTO l’accordo di concessione prot. 38843 DEL 03/03/2024 tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e 
l’Istituto Comprensivo “Coluccio – Filocamo” di Roccella Ionica per la regolamentazione dei rapporti di 
attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “DIGIT@L TRANSITION: da Talos a Turing!” che 
costituisce formale autorizzazione all’avviodel progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR; 
VISTO il progetto presentato in data 29/02/2024; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato in data 14/02/2024 con delibera n. 
104; 

VISTO il decreto di assunzione al bilancio prot. n. 2520 del 18/03/2024 relativo al progetto in oggetto; 

VISTO il Nulla Osta a svolgere l’attività di incarichi aggiuntivi nell’ambito dei progetti rilasciato dall’Ufficio 
Scolastico Regionale per la Calabria prot. n. 7907del 06/03/2024; 

CONSIDERATO che per la realizzazione di quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca – Investimento 
3.1 del PNRR – Scuola 4.0, il project manager costituisce uno strumento operativo necessario e 
fondamentale; 
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DECRETA 

di assumere l’incarico di Project Manager del Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza, finanziato dall’Unione 
Europea Next Generation EU - Missione 44 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –Investimento 3.1: Nuove competenze e 
nuovi linguaggi Azioni di potenziamento della Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale  

per il personale scolastico” Missione 4_ Componente 1 – del PNRR;CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-44848 - CUP: 

J74D23003660006 DIGIT@L TRANSITION: da Talos a Turing!- Importo finanziato € 38.287,50. 

1. Che il compenso orario previsto lordo stato è pari a € 33,18, per la funzione di Project Manager. 
2. che le ore affidate devono essere erogate per un massimo di 100 ore di attività regolarmente 
documentate con (Time scheet). 
3. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluse la rendicontazione ed eventuali controlli. 
4. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 
assunti a titolo oneroso; 

DICHIARA INOLTRE 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 141548 del 07/12/2023del MIM, che 
non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 
essere situazioni di incompatibilità. Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato 
in data odierna sul sito web dell’Istituto https://www.comprensivoroccellaionica.edu.it/ in Albo On line e 
Amministrazione Trasparente. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Rosita Fiorenza 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2024-07-10T11:06:10+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ROSITA FIORENZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




